
KUJCP01L6TZK

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO 70890650

zastoupený: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, náměstkem hejtmanky, na základě plné moci hejtmanky kraje 

ze dne 31. 5. 2017 

č. ú. 199783072/0300

(dále jen „poskytovatel") 

a

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86, 397 01 Písek 

IČO 511382

zastoupená: Mgr. Milanem Rambousem, ředitelem 

č. ú. 214513987/0300

dále jako „příjemce"

(a dále také jako „účastníci", každý samostatně také jako „účastník")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto

dohodu o vypořádání závazků
(dále jen „Dohoda")

I. Popis skutkového stavu

1. Mezi výše uvedenými účastníky byla dne 24. 1. 2019 uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace 
č. SDO/OEZI/2451/2018,reg. č. 449-02-006/18, jejímž předmětem je závazek poskytovatele 
poskytnout příjemci peněžní prostředky na realizaci projektu „Podpora firem při přípravě 
učňů stavebních oborů" (dále jen „Smlouva"). Dle čl. IV Smlouvy bude poskytnuta dotace 
maximálně ve výši 50 826,- Kč. Dne 12. 2. 2019 bylo v souladu s čl. V odst. 1 písm. a) Smlouvy 
vyplaceno poskytovatelem příjemci 70 % celkové výše dotace (záloha ex ante), tj. částka 35 
578,- Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce.

2. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje svým usnesením č. 
382/2018/ZK-18ze dne 13. 12. 2018 podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu Zásad Jihočeského kraje pro 
poskytování veřejné finanční podpory a Pravidel pro žadatele Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2018.

3. Dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") bylo povinností poskytovatele prostřednictvím 
registru smluv uveřejnit Smlouvu specifikovanou v odstavci 1 této Dohody. Dle ustanovení § 7 
odst. 1 zákona o registru smluv nebyla-li smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode 
dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.

4. Smlouva specifikovaná v odstavci 1 této Dohody byla uveřejněna dne 5. 2. 2019 na úřední 
desce Jihočeského kraje, nikoli v registru smluv, a to ani do lhůty uvedené v odst. 3 tohoto 
článku Dohody. Smlouva se tak nepovažuje za uveřejněnou prostřednictvím registru smluv.

*KUJCP01L6TZK*



5. Účastníci s ohledem na předchozí odstavec deklarují, že Smlouva specifikovaná v odstavci 1
této Dohody nebyla v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna ani do tří měsíců ode
dne, kdy byla uzavřena a je tak zrušena od počátku. Účastníci Dohody jsou si vědomi právních
následků s tím spojených.

II. Vypořádání práv a závazků

1. Účastníci této Dohody si tímto ujednáním vzájemné stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané Smlouvy, která tvoří přílohu této Dohody. Pro vyloučení veškerých
pochybností účastníci konstatují, že původně sjednaná Smlouva byla částečně naplněna
poskytnutím 70 % celkové výše dotace, tj. částky 35 578,- Kč na účet příjemce dne 12. 2. 2019.

2. Účastníci Dohody prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané Smlouvy považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemné
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.

III. Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel se zavazuje, bez zbytečného odkladu po uzavření této Dohody, Smlouvu o
poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/2451/2018, reg. č. 449-02-006/18 včetně této Dohody, uveřejnit
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv.

2. Tato Dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý z účastníků obdrží jedno
vyhotovení.

3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této Dohody a pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato Dohoda po jejím přečtení účastníky vlastnoručně podepsána.

4. Uzavření této Dohody schválila Rada Jihočeského kraje dne 6. 6. 2019 usnesením č.
703/2019/RK-69.

V Českých Budějovicích dne 1 1 -06' 2019 V Písku dne ''/ý , Q .Jlo/fty

Příloha: Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 24. 1. 2019

Za poskytovatele: Za příjemce:


